(287^  (Ymberto)  Arelatensi  archiepiscopo  mandat^  ut  in  insula  Arearum,  ad  quam  cano- 
mci  quidam  regulares  se  transtulerant,  cum  Cistercienses  ibi  conmiorantes  a  Sarrace- 
nis  in  captivitatem  deducti  fuerint,  Cistercienses  monachos  de  novo  instituat  xvnkaL 
lul.  ao  1°.  il  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 142.  no274;  Opp.  ed.  Migne  1.230.  n»  274;  Masson 
Flumina  Galliae  392.  —  »Ad  audientiam  nostram.> 

(288)  Cupersano  episcopo  et  archidiacono  Oritanensi  mandat,  ut  contra  episcopum  Muti- lensem  dilapidatorem  et  aliorum  criminum  reum  inquirant  et  Hugonem  Mutiiensem 
archidiaconum,  quem  spoliarat,  restituant  Sine  die  et  mense.  \\  Innoc  £p.  ed.  Baluze 
1. 134.  n»  255;  Opp.  ed.  Migne  I.  216.  n»  255.  —  .Dilecto  filio  Hugone.«  •  . 

(289)  Aliz(iam)  filiam  quondam  principis  Rainaldi  (cognatam  £merici  regis  Hungariae) 
cum  omnibus  bonis  tuendam  suscipit,  specialiter  autem  donationem  400  marcarum 
annui  redditus  et  centum  mansionum  servorum,  villae  etiam  quae  dioitur  Tomai  etc. 
factam  ei  a  dicto  rege  confirmat  xvi  kal.  lul.  a»  1».  ][  Muratori  AntichitA  £stensi  1. 379; 
Schier  Reg.  Hungar.  163;  Katona  Hist  crit.  IV.  492;  Fejer  Cod.  dipl.  II.  320.  —  «lustis 
petentium  desideriis.* 

(290)  (Henrico  seu  £mmerico)  regi  Ungariae  concedit,  ut  comitem  Mozonem  et  alios 
eorum  qui  crucem  sumpserunt  usque  ad  viginti,  «donec  tibi  et  regno  tuo  plena  fuerit 
concordia  restituta,>  retineat  xvikal.  luLa»  1».  II  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  140.  no270; 
Opp.  ed.  Migne  L227.  n»  270;  Katona  L  c.  IV.  475;  Fej^r  L  cH.  312.  —  «Specialis  di- 
lectionis  synceritas.« 

(291)  (lohanni)  Gradensi  patriarchae  mandat,  ut  compositionem  inter  ecclesiam  s.  Salva- 
toris,  quae  canonicorum  est  re^arlum,  ct  ecciesiam  s.  Bartholomaei  de  Venetiis,  quae 
est  secularium  clericorum ,  initam  servet  xrv  kai.  lul.  ao  lo.  ii  Innoc  £p.  ed.  Baluze 
1. 145.  no  282;  Opp.  ed.  Migne  1. 235.  no  282.  —  -Cum  dilecti  filii.. 

(292)  Hugonem  inter  abbatem  conventumque  S.  Zenonis  Veronensis  ex  una  parte  et  Mu- 
setum  archipresbyterum  clericos^ue  S.  Proculi  ex  altera  quaestionem  super  subiectione 
ipsius  ecclesiae  s.  Proculi  et  aliis  multis  articulis  vertentem  per  sententiam  decidit 
xmkaL  lul.  ao  lo.  i|  Innoc  £p.  ed.  Baluze  L  146.  no  283;  Opp.  ed.  Migne  L  237.  no  283; 
sine  signo  chranoL  Collect  III.  decret  lib.  2.  tit  18  de  eent.  et  re  iud.  c  3  »n  Augustini  Tar- 
rac  Crop.  IV.  503:  int.  Decret  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  27  de  $ent  et  re  iud.  c  13  ap.  Boehmer 
Corp.  II.  370,  tnbuta  ao  1213;  ap.  Richter  Corp.  II.  384;  fraffm.  Collect  I.  decret  tit  30 
in  Innoc  £p.  ed.  Baluze  L  588;  Opp.  ed.  Migne  lU.  1242.  —  •Cum  inter  vos.« 

(293)  ArchiepiscopiSj  episcopis  et  abbatibus,  prioribus  et  ceteris  ecclesiarum  praelatis, 
ad  quos  utterae  istae  pervenerint^  praecipit,  ut  illos,  qui  in  allquem  fratrum  Prae- 
monstratensium  manus  violentas  imecerint,  velpossessiones,  domos  vel  res  eorum  aut 
aliorum  fratrum  ipsius  ordinis  invaserinte^c,  si  laici  fuerint,  publice  candells  accensis 
excommnnicationis  sententia  percellant;  clericos  autem,  canonicos  vel  monachos  ab. 
officio  et  beneficio  suspendant  xm  kaL  lul.  ao  lo.  |{  Fejer  Cod.  dipl.  II.  341.  —  »Non 
absque  dolore.« 

(294)  (Philippo)  Medlolanensi  archiepiscopo  mandat,  ut,  cum  ad  eum  vel  ad  suos  litterae 
apostolicae  diriguntur,  earum  tenorem  diligenter  attendat,  et  quod  mandatur  in  eis, 
dum  tamen  nec  per  suppressionem  veritatis  aut  expressionem  falsitatis  obtentae  fiierint, 
faciat  effectui  mandpari.  xm  kaL  luL  ao  lo.  {|  Innoc  £p.  ed.  Baluze  I.  144.  no  279;  Opp. 
ed.  Migne  1. 233.  no  279;  CoIIect  I.  decret  Innoc  tit  15  ed.  Baluze  L  c  574 ;  ed.  Migne  L  c. 
m.  1221 ;  CoUect  lU.  decret  lib.  I.tit2de  rucnpUs  c  7  m  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  427 
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lib.  1.  tit  20  de  corp.  viL  c.  6  ap.  Boehmer  Corp.  II.  128;  ap.  Richter  Corp.  II.  140.  — 
>Exposuisti  nobis  m.« 

(309)  (Willelmo)  Lexoviensi  episcopo  et  abbati  Vallis  Richerii  causam  abbatis  Conchensis 
de  mcontinentia  et  dilapiaalione  accusati  indicandam  committit  v  kal.  lul.  a»  1«.  || 
Dumonstier  Neustria  pia  570;  sine  signo  chronoL  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  162.  n»  301  ̂  
Opp.  ed.  Migne  1. 261.  —  »Sicut  in  litteris.» 

(310)  (Ludolfo)  Magdeburgensi  archiepiscopo  et  suflnraganeis  eius  praedpit,  ut  illos,  qui 
grincipum,  magnatum  et  aliorom  suae  proTinciae  pro  Terrae  sanctae  recuperatione 
iborantium  possessiones  et  bona  invadere  praesumpserint,  ad  faciendam  plenariam 

restitntionem  taliter  ablatorum  et  passis  iniuriam  satisfactionem  congruam  exhibendam 
per  ecclesiasticam  districtionem  compellant.  v  kal.  lul.  a»  !<>.  |  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  L 
162.  no  300;  Opp.  ed.  Migne  1. 261.  n^  300;  Lunig  Spic.  eccL  Cont  II.  (Reichs-Arch.  XX.)  IL 
—  'Quanto  gfavioribus  rerum.« 

•Celebrato  apostolomm  festo  dominus  papa  Urbem  exivit  et  in  ducatum  Spoletanum 
accessit ....  venitque  Reate,  ubi  receptus  cum  in^enti  gaudio  et  honore  consecravit 
ecclesiam  s.  £leutherii  mart.  et  ecclesiam  s.  lohanms  evang.«  ||  Gesta  ap.  Baluze  L  c.1. 3; 
ap.  Brequigny  10;  ap.  Migne  I.  xxv.;  Raynaldi  Ann.  eccl.  a»  1198  $  18. 

(Saulo)  Colocensi  archiepiscopo  mandat,  ut  quicquid  de  monasterii  in  protomartyris 
Stephani  (de  Kew)  honorem  constructi  institutione  sive  de  reducendis  monachis  in 
monasterium  ipsum  seu  dimittendis  in  eo  canonicis  S.  Abrahae  de  Valle  £bron  viderit 
statuendumy  instituere  non  omittat.  Sine  die  et  mense.  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  145. 
no  281;  Opp.  ed.  Migne  L  234.  no  281;  Katona  Hist  crit  IV.  512;  Fejdr  Cod.  dipL  II.  336.  — 
>Ad  audientiam  nostram.* 

(312)  (Gerardo)  Paduano  episcopo  mandat,  moneat  Feltrenses  canonicosy  ut  honestatem  ser- veht  et  habitum  clericalem,  a  concubinarum  suarum  cohabitatione  recedant  et  de  nocte 
dormiant  inlra  claustrum.  KaL  luL  a»  1«.  H  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  16?.  n»  309;  Opp. 
ed.  Migne  1. 269.  n»  309;  Dondi  Orlogio  Dissert.  VI.  doc.  170.  n®  151.  —  »Cum  in  ecclesia.* 

(313)  Monasterii  s.  Germani  Autissiodorensis  protectionem  snscipit.  eiusque  possessiones 
ac  bona,  indulgentias  et  privilegia  confirmat  Sine  die  et  mense.  [l  Indict  I.  mcam.  dom. 
ao  1198.  pont  ao  lo.  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 149.  no  286;  Opp.  ed.  Migne  I.  241.  no  286.  — 
>£flectum  iusta  postulantibus.« 

(314)  (Galtero^  Nivernensi  episcopo,  Virziliacensi  et  de  Maceriis  abbatibus  causam  inter 
G(ilibertum)  abbatem  Flavmiacensem  et  A.  priorem  de  Sinemuro ,  quem  abbatis  fautores 
genitaUbus  muUlaverant,  definiUva  sententia,  si  partes  consenserint,  terminandam 
committit  Sine  die  et  mense.  \\  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 159.  no  298;  Opp.  ed.  Migne  I.  W7, 
no  298.  —  »Cum  dilectus  filius.* 

(315)  Abbati  et  conventui  monasterii  in  Gengenbach  ord.  s.  Ben.  Ar^entinensis  dioc. 
liDeitates  et  immunitates,  indulgentias  necnon  cxemptiones  saeculanum  exactionnm 
confirmat.    v  non.  luL  ao  lo.  |j  Brequigny  Diplom.  II.  n.  1074;  Innoc.  Opp.  ed.  Migne  IV.  36. 
—  «Solet  annuere  sedes.« 

(316)  Conventui  (et  abbati  add.  CoUect  111.)  S.  Salvatoris  de  Tilesio  praecipit,  ut,  cum 
abbas  sponte  renuntiaverit  abbatiae,  si  quispiam  ibi  ad  hoc  reperiatur  idoneus  vel  de 
alio  etiam  monasterio,  secundum  regularem  observantiam  talem  nersonam  eligant  in 
abbatem.  v  non.  luL  ao  lo.  |{  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 165.  no  303;  Opp.  ed.  Migne  1. 266. 
no  303;  CoUect  III.  decret  lib.  h  iltS  de  renunU  c.  3  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  450. 
—  «Causam  quae  inter.« 

Archiepiscopo  Turritano:  «v  non.  luL  (1198)«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  III.  410,  vid.  1204.  lul.  3. 
(317)  Archipresbytero  Paduano  causam  clericorum  S.  Angeli  de  Sacco  et  clericorum 
Savonariae  super  quibusdam  ouartisiis  provenientibus  de  terris  in  istorum  parochia 
constitutis  litigantium  terminanaam  committit.  iv  non.  lul.  ao  lo.  |;  Dondi  Orlogio  Dissert. 
VI.  docum.  171.  no  152.  —  »Significaverunt  nobis  dilecti.* 

(318)  (Caro)  archiepiscopo  Montis  Regalis  personaliter  usque  ad  triennium  indulget,  ut 
eos,  Qui  in  clericos  manus  violentas  iniecerint,  sed  proj^ter  infirmitatem  ad  se<lem 
apostolicam  proficisci  non  possint,  absolvat,  »dum  tamen  m  hoc  metas  tuae  diocesis 
non  excedas.>  m  non.  lul.  ao  lo.  {|  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 167.  no  310;  Opp.  ed.  Migne  I. 
269.  no  310.  —  «Licet  percutienti  nos.« 

(319)  (Michaeli)  Senonensi  archiepiscopo  mandat,  ut  R.  archidiaconimA  Lugdunensem  a 
R(amaldo)  Lugdunensi  archiepiscopo  excommunicatum  absolvat,  si  eum  excessuum 
suorum  poenituerit  m  non.  lul.  ao  lo.  |  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 166.  no  308;  Opp.  ed.  Migne 
L  26a  no  30a  —  »£x  parte  venerabilis.« 

(320)  S^rracnsano  epLscopo  et  (Lucae)  abbati  Sambuciensi  iniungit,  ut  circumeuntes 
civitates,  oppida  et  castella  tam  cives  quam  nobiles  et  universum  ponulum  Siciliae 
ad   Terrae   sanctae  recuperationem   adhortentur.     Sine  die  et  mense.  \  Innoc.  £p.  ed. 
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Baloze  1. 163.  n»  302;  Opp.  ed.  Migne  L  263,  n*  302;  Manriqne  Ann.  Cisterc.  IIL  333;  fragm, 
in  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1198  $  84.  —  »Plorans  ploravit  ecclesia.- 

•  In  eundem  fere  modum  Omnibus  pcr  Apuliam ,  Calabriam ,  Thusciam  et   constitutis. 
(321)  (Petro)  eplscopo,  P.  archidiacono  et  docano  de  Wirchia  Redonensibus  mandat, 

ut  de  statu  monastcrii  Burguliensis  et  Ily.  abbatis  administratione  inquirant;  tum 
praecipit  Redonensi  cpiscopo,  ut  institutionem  ab  ipso  ordinatam  ibi  observari  faciat. 
Non.  lul.  ao  1«.  }|  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  I.  1G8.  n»  312;  Opp.  ed.  Migne  L  271.  n»  312.  — 
«Constitutus  in  praesentia.« 

(322)  R.  archipresbytero,  R.  magistro  scholarum  et  P(etro)  de  Vico  canonico  S.  Austregisili 
Bituricensibus  scribit  de  decimis  ecclesiasticis  a  laico  detentis  restitucndls,  nisi  ̂ teri 
ecclesiae  aut  religioso  conventui  assignatae  fuerint  cum  diocosani  consensu.  Non.  lul. 

ao  1». '  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 169.  rv>  313;  Opp.  ed.  Migne  1.272.  ̂ «313:  absguenota  chronol, 
Collect  I.  decret,  Innoc.  tit.  11  ed.  Baluze  L  c.  I.  565,  ed.  Migne  1.  c.  III.  12(j7;  CoUect  III. 
decret.  lib.  3.  tit  II  de  his  quae  coneed.  c.  1  \n  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  527;  int.  Decret. 
Greg.  IX.  lib.  3.  tit  10  de  kie  quaefiuni  a  praeL  c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  IL  466;  ap.  Richter 
Corp.  II.  486.  —  »Cum  apostolica  sedes.« 

(323)  Abbati  et  monachis  Burguliensibus  institutionem  in  eorum  ecclesia  ab  H.  Redonensi 
episcopo  factam*  confirmat  eamque  de  verbo  ad  verbum  expressam  ab  abbate  et  mo- 
nachis  observari  statuit  Non.  luL  a»  !<>.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 168.  n<>  311;  Opp.  ed. 
Migne  I.  270.  n«  311.  —  »Ea  quae  a.- 

(324)  (Philippo)  Mediolancnsi  archiepiscopo  mandat,  ut  Bonacosam  clericum  in  canoni- 
cum  ecciesiae  b.  Ambrosii  recipi  faciat  oique  benefioium,  si  quod  vacat,  assignet. 
vm  id.  luL  a»  !<>.  |{  Innoc.  £p.  eo.  Baluze  1.  170.  np  315;  Opp.  ed.  Migne  1. 274.  n»  315. 
—  «Cum  pro  his.« 

(325)  Midranensi  presb}'tero  Vfvalae)  tit  S.  Martini  presbyteri  cardinalis  sententiam  con- 
firmat,  qua  episcopi  et  archidiaconi  Tarvisini  sententia  snper  rcstitutione  et  possessione 
beneficii  ecclesiae  de  Mestre  servatur.  vn  id.  lul.  a»  1«.  ||  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 170. 
no  314;  Opp.  ed.  Migne  1. 273.  n«  314.  —  »Cum  tu  et- 

(326]  Ecclesiam  s.  Mariae  de  Silleio  tuendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona. 
adepta  et  adipiscenda,  quorum  plura  nominatim  exprimit,  confirmat  vi  id.  lol.  a»  !<>.  \\ 
Hugo  AunaL  Praemonstr.  IL  503.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(327)  Abbati  et  conventui  de  Pifl^avia  scribit  multa  verba  de  causa  ipsomm,  quam  habe- 
bant  contra  (Eberhardum)  episcopum  Mersburgensem,  et  decermt  arbitrium  fLudoIfi) 
archiepiscopi  Magdcburgensis  observandum  esse,  illis  dumtaxat  exceptis  capitulis  quae 
contra  libertatem  ipsius  monasterii  et  duarum  capellamm  eiusdem  ibi  sunt  expressa. 
III  id.  luL  ao.  1°.  |l  Innoc.  Ep.  ed.  Baluzo  L  173.  no317;  Onp.  ed.  Migne  L279.  no317; 
Jragm,  et  sine  nota  chronoL  CoIIect.  I.  decret  Innoc.  tit  lo  ed.  Baluze  I.  c.  I.  575,  ed. 
Migne  L  c.  III.  1223 ,  et  Collect  III.  decret  lib.  1.  tit  25  de  arbitr.  c.  2  in  Augustini  Tarrac. 
Opp.  IV.  471 ;  int  Decret.  Grefl:.  LX-  lib.  1.  tit  43  de  arbitr.  c.  5  ap.  Boehmer  Corp.  11. 212 
{ubi  ao  1208  tnbuitur);  ap.  Richter  Corp.  II.  223.  —  >Cum  tempore  bonae.> 

(328)  Pampilonensi  episcopo  indnlg^t,  ut,  cum  generale  interdictum  terrae  fiierit,  ei 
liceat,  ciausis  ianuis,  non  pulsatis  campanis  etc,  vel  celebrare  divina  officia  vel  cele- 
brantem  capellanum  audire.  Id.  luL  a»  1«.  i  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 151.  n«287;  Opp. 
ed.  Migne  I.  244.  n®  287.  —  •Fratribus  et  coepiscopis.» 

(329)  (Ymborto)  Arelatcnsi  archiepiscopo  consulentij  utrum  mutus  et  surdus  alicuipossit 
matrimonialiter  copulari,  respondet,  »quod  si  talis  velit  matrimonium  contrahere,  sibi 
non  possit  vel  debeat  denegari,  cum,  quod  verbis  non  potest,  signis  valeat  declarare*. 
Id.IuLao  lo.  II  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  L  190.  no333;  Opp.  ed.  Migne  L3(>4.  no333;  eine 
signo  chronoL  Collect  I.  decrot  Iimoc.  tit.  40  de  matrim.  ed.  Baluze  1.  c.  I.  602,  ed.  Migne 
1.  c.  IIL  1265;  Collect  DL  decret  lib.  4  tit  I  de  spansal.  c.  3  in  Augustini  Tarrac.  Opp. 
IV.  558:  inL  Decret  Greg.  IX.  lib.4.  tit.  1  de  sponsaL  c.23  ap.  Boehmer  Corp.  IL634; 
ap.  Ricnter  Corp.  11.645^  —  »Cum  apud  sedem.« 

(330)  Alfonsi  episcopi  et  capituli  Auriensis  statutum,  ne  liceat  ut  plures  triginta  sex  ca- 
nonicis  in  eonim  ecclesia  ordinentur,  confirmat  Sine  die  et  mense.  \\  Innoc.  Ep.  ed.  Ba- 
luze  1. 182.  no  327;  Opp.  ed.  Migne  L  293.  no  327.  —  •Postulatum  fuit  a.« 

(331)  R(ofredum)  SS.  Marcellini  et  Petri  presbjlerum  cardinalem  abbatem  et  conventum 
Cassinenses  rogat  et  monet,  ut  benigne  recipiant  episcopum  S.  Georgii,  quem  «ad 
monasterium  vestmm  duximus  destinandum,  ut  ibi  aeris  inclementiam  temperie  ftigiat 
autumnsdi-,  eique  in  necessariis  omnibus  ita  liberaliter  provideant,  »sicut  tantum  epi- 
scopum  decet  et  populi  christiani  Icgatnm*.  Sine  die  et  mense.  \\  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze 
1. 182.  no  328;  Opp,  ed.  Migne  1. 293.  no  328.  — -  «Apud  rcligiosos  extrinseca.- 

(332)  (Aimoni)  archiepiscopo  Tarentasiensi,  (Udalscalco)  episcopo  AugusteiLsi  et  abbati 
Bommontis  causam  inter  (Rogemm)  LausaDensem  episcopum  dilapidationis  accusatum 
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eiusqne  capitulum  committit  ac  mandat,  >ut  personam  curetis  idoneam  providere,  quae 
indemnitati  consulat  ecclesiae  Lausanensis,  ita  videlicet  quod  dictus  episcopus  sine 
ipsius  consilio  bona  eiusdem  ecclesiae  nullo  titulo  alienet*.  xiv  kal.  Aug*  a»  l».  |j  Innoc. 
£p.  ed.  Baluze  1. 190.  n»  334;  Opp.  ed.  Migne  1. 305.  n»  334;  fragm,  in  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1198  $26.  —  »Licet  iniunctae  nobis.« 

(333)  De  Novo  Burgo  et  de  Valle  s.  Georgii  abbatibus  et  praeposito  S.  Severi  de  Erfordia 
inquisitionem  quaestionis,  quae  vertebatur  inter  (Ebernardum]  Mersburgensem  episco- 
pum  et  abbatem  de  Pigavia  [Pegau]  super  statu  monasterii  nuius  committit  xn  kal. 
Aug.  ao  lo.  II  Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 176.  n»  318;  Opp.  ed.  Migne  L  283.  n»  318.  —  >Cum 
inter  venerabilem.« 

(334)  Petro  (Hugoni  /alse  Le  Paige)  abbati  Praemonstratensi  et  ceteris  abbatibus  et  cano- 
nicis  Praemonstratensis  ordinis  tam  praesentibus  quam  futuris  universas  regulares 
institutiones  et  dispositiones,  privilegia  et  immunitates  oonfinnat  ea  memorans.  vi  kal. 
Aug.  indict  I.  incam.  dom.  a»  1198.  pont.  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 185.  n»  331;  Opp. 
ed.  Migne  1. 297.  n»  331 ;  Le  Pai^e  JBiblioth.  Praemonstr.  645;  CocqueUnes  Bullar.  III.  72. 
n^ll;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  111.125;  oermanice,  sed  non  intesrra  aj).  Griinhagen 
Reg.  45.  no  65;  c/.  Anal.  iuris  pontific.  Distr.  86.  (1868.)  306.  —  »In  eminenti  apostolicae.« 

(335)  Universos  abbates  Cisterciensis  ordints  in  generaii  capitulo  constitutos  exhortatur^ 
ut  ipsum  precibus  adiuvent;  abbatem  de  Sambucino  Siculis  verbum  Dei  praedicantem 
eosque  aa  obsequium  cmcifixi  citantem  pro  excusato  habeant  rv  kaL  Aug.  bp  1«.  i| 
Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 209.  U9  358;  Opp.  ed.  Migne  L  331.  n»  358;  pars  ultima  ap.  Man^ 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  334.  —  »In  navi  nostrL« 

(336)  P(aulo)  Skalaholtdensi  et  B(rando)  Holensi  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis 
et  clericis  universis  per  Hislanaiam  constitutis  mandat,  ut,  cum  inter  eos  subditi  sint, 
qui  nraelatis  suis  nolint  humiliter  obedire,  sed  contra  torrentem  disjjjositionis  divinae 
Dracnia  nitentur  extendere,  qui  homicidia,  incendia,  fomicationes  faciant,  qui  excom- 
municatis  communicare  praesumant  et  praesertim  Suero  excommunicato  et  apostatae, 
Deo  et  sanctis  eius  pro  suis  actibus  inimico,  contra  delinquentes  quasi  contra  bestias 
Ephesi  viriliter  exsurgentes  mumm  se  pro  domo  Domini  non  dubitent  opponere,  et 
evellere  ac  destmere,  aedificare  pariter  et  plantare  unanimiter  procurent,  quae  in 
ecclesia  Dei  evellenda  et  destmenda,  aedificanda  ftierint  et  plantanda.    nikal.  Aue. 
Sont.  ao  lo.  ;|  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 178.  n»  320;  Opp.  ed.  Migne  I.  286;  Lange  DipL 
[orveg.  VI.  1. 7.  —  «Quamuis  insula  uestra.* 

(337)  Principes  et  populos  per  Hislandiam  constitutos  monet,  ut  habeant  in  hiis  quae  Dei 
sunt  obedientiam  ad  praeiatos  et  eos  immo  Deum  in  ipsis  honorent  m  kal.  Aug.  a»  1«.  || 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 179.  n»  321;  Opp.  ed.  Migne  1. 287;  Lange  DipL  Norveg.  VI.  i.  9. 
—  «Quamuis  insula  uestra.« 

(338)  Hydmntino  archiepiscopo  respondet,  eum  processisse  legitime,  cum  iudicasset^ 
fiuum  Raonis  de  Aceresia  susceptum  ex  muliere^  quae  putabatnr  esse  concubina, 
postea  autem  legitimam  esse  uxorem  appamit,  legitimum  esse  heredem  ipsius  Raonis 
et  ad  eius  patrimonium  admittendum.  in  non.  Aug.  a»  1«.  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 179. 
n*  322;  Opp.  ed.  Migne  L  288.  n«  322;  sine  sjgno  chronoL  Collect  I.  decret  Innoc.  tit.  41  ed. 
Baluze  L  c.  L  606,  ed.  Migne  L  c  III.  1272;  CoUect  III.  decret  lib.  4.  tit  12  qui/L  sint  l^L 
c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opn.  IV.  564;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  4.  tit  17  qui  fiL  sint  Ugit. 
c.  12  ap.  Boehmer  Corp.  11.  ̂ ;  ap.  Richter  Corp.  II.  6».  —  »Per  tuas  nobis.* 

(339)  Oscensi  et  Tirasonensi  episcopis  mandat.  ut  Petro  diacono  et  monacho  S.  lohannis 
dePinna,  cum  super  abbatis  interitu  non  videatur  esse  culpabiUs,  non  solum  in  diaco- 
natus  omcio  ministrare,  sed  etiam  ad  ordinem  presbyteratus  ascendere,  si  aliud  cano- 
nicum  non  obstiterit  impedimentum,  liberam  concedant  facultatem.  n  non.  Aur.  a»  !<>.  || 
Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 180.  n®  323;  Opp.  ed.  Migne  1. 289.  n®  323;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V. 
114:  sine  noia  chronoL  CoUect  I.  decretinnoc  tit.  34  ed.  Baluze  L  c.L  594,  ed.  Migne  1.  c  III. 
12m:  Collect.  IV.  decret  lib.  5.  tit  6  de  homidd.  cas.  c.  1  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  679; 
inL  Decret  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.  12  de  homidd.  c.  17  ap.  Boehmer  Corp.  II.  763;  ap.  Richter 
Corp.  H.  770.  —  »Petms  {omitt,  Collect  I.)  diaconus  et.« 

(340)  Episcopum  et  capitulum  Tarvisinos  hortatur,  ut  praeposituram  suae  ecclesiae  iam 
ultra  duoaecim  annos  vacantem  eamque  ob  rem  aa  sedem  apostolicam  devolutam  B. 
subdiacono  suo  conferant  eique  locum  in  capitulo  assignent  Non.  Aug.  a»  1«.  )  Innoc 
£p.  ed.  Baluze  1. 195.  n»  337;  Opp.  ed.  Migne  1. 3l3.  n»  337.  —  »Licet  ex  coUata.- 

(341)  (Petro)  Atrebatensi  episcopo  et  (Adamo)  decano  Cameracensi  mandat,  moneant 
Pmlippum  re^em  Franciae,  ut  (Simoni)  Lotharin^iae  duci  dotem  uxoris  eius  Matildis 
neptis  PhiUppi  quondam  comitis  Flandnae,  ei  assignatam  in  terra  Boloniae  ad  praefati 
regis  propnetatem  devoluta,  reddat  vm  id.  Aug.  a»  !<>.  '|  Innoc  £p.  ed.  Baluze  I.  180. 
no  ̂ ;  Opp.  ed.  Migne  1. 290.  n»  324;  Boaqnet  Rec  XIX.  364.  —  »Sicut  ex  parte.« 
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1198. 
(d42)  (Bernardo)  Fayentino  episcopo  concedit,  ut  a  Faventina  transeat  ad  ecclesiam 
PaDiensem.  vi  id.  Ang.  a»  l».  I|  Innoa  Ep.  ed.  fialuze  1. 181.  n»  326;  Opp.  ed.  Migne  1. 291. 
no  ̂26.  —  »Sacra  docente  scriptura.* 

(343)  (Ricco)  Calaritano  archiepiscopo .  (Petro)  episcopo  Sorano  et  (Blasio)  electo  Turritano 
controversias  inter  archiepiscopum  ArDorensem  eiusque  capitulum  dHudicandas  committit. 
m  id.  Aug.  ao  1«.  ,i  Innoc.  Ep.  ed.  fialuze  1. 183.  n*  329:  Opp.  ed.  Migne  1. 294.  n»  329;  Aguirre 
Conc.  Hisp.  V.  115;  Cod.  dipL  Sardin.  1.280.  n»  14y.  — -  »Cum  pro  controversiis.« 

(344)  (lohannl)  Lemovicensi  episcopo  concedit,  ut  vitia  clericorum  ibi  enumerata  libere 
et  audacter  corrigere  possit.  ra  id.  Aug.  a*  l».  ||  Innoc  Ep.  ed.  fialuze  1. 185.  n»  330;  Opp. 
ed.  Migne  1. 297.  up  330.  —  »Ad  audientiam  nostram.« 

(345)  flohanni)  Lemovicensi  episcopo  et  abbati  S.  Eparchii  Engolismensis  mandat,  ut  P. 
de  Kocenat  et  S.  archidiaconum  Petragoricensem  compellant  ad  bona  quaedam  resti- 
tuenda,  si  constiterit  ea  I.  Petragoricensi  decano  iniuste  ablata  fuisse.  n  id.  Aug.  a«  1».  ;| 
Innoc.  £p.  ed.  fialuze  I.  213.  n»  3()3;  Opp.  ed.  Migne  I.  341.  n»  363.  —  »Vcniens  ad  prae^ 
sentiam.« 

(346)  Decano  Ulixbonensi,  de  Alcobatia  et  S.  Mariae  de  Carcadi  prioribus  causam  Colim- 
briensis  episcopi  et  canonicorum  S.  Crucis  committit.  n  id.  Aug.  a»  1».  H  Innoc.  Ep.  ed. 
Baluze  I.  188.  n»  332;  Opp.  ed.  Migne  I.  302.  n»  332;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  116.  —  »Ex 
insinuatione  venerabilis.* 

(Gaufridum)  Eboracensem  archiepiscopum  et  sufiVaganeos  eius  ete, :  »Romae  ap.  S.  Petrum 
id.  Aug.  ao  1®.«  Rogeri  de  Hoveden  Chron.  ap.  Savile  Scr.  rer.  Angl.  fol.  447  (ed.  Stubbs 
rV.  70),  vid.  119a  Aug.  15.  no  347  nota. 

(347)  (Berengarium)  Narbonensem  archiepiscopum  et  sufl^ganeos  eius,  abbates  quogue, 
priores  et  alios  ecclesiarum  praelatos ,  comites  etiam  et  barones  et  universum  popuium 
in  Narbonensi  provincia  constitutos  ad  sacrum  bellum  contra  Sarracenos  pro  recupe- 
ratione  Terrae  sanctae  hortatur.  xvm  kal.  Sept  a»  !<>.  ||  Innoc.  Ep.  ed.  fi^uze  I.  1B2. 
n«  336:  Onp.  ed.  Migne  L  30a  n»  336;  Tafel  Urk.  z.  Gesch.  Venedigs  •n  Font  rer.  Austr. 
DipLXU.  228:  fraam.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1198  $81;  c/.  fiouquet  Rec.  XIX.  364.  — 
•Post  miserabile  Hierosolymitanae.« 

*  /n  eundem  modum  (Hainaldum)  Lugdunensem  et  (Aynardo)  Viennensem  archiepiscopos, 
abbatea  quoque,  priores  et  alios  ecclesianim  praelatos,  comites  et  barones  et  uni- 
versum  populum  in  utraque  provincia  constitutos; 

In  eundem  modum  Universos  de  regno  Franciae,  Angliae,  Ungariae  et  Siciliae. 

/n  eundem  modum  (Gaufridum)  Eboracensem  archiepiscopum  et  suffi*aganeos  eius  etc. 
»Romae  ap.  S.  Petrum.  Id.  Aug.  a»  lo.«  Rogerii  de  Hovedeu  Chron.  ap.  Savile  Rer. 
Angl.  scr.  fol.  447  (ed.  Stubbs  IV.  70). 

(348)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  universis  ecclesiamm  praelatis 
per  totum  regnum  Franciae  constitutis  mandat  et  praecipit,  ut  P(etrum)  S.  Mariae  in 
yia  lata  diaconum  cardinalem,  quem  praecipue  ad  retormandam  inter  Ph(illppum) 
Francorum  et  R(icardum)  Anglorum  reges  plenae  pacis  concordiam  vel  treugas  siQtem 
usque  ad  quinquennium  statuendas  et  excitandos  populos  ad  bellum  sacrum  contni 
Sarracenos  destinayerit  atque  cui  etiam  commiserit  plenae  legationis  oflflcium,  benigne  reci- 
piant.  Sine  mense  et  die.  ||  Innoc.  £p.  ed.  fialuze  1. 199.  n«  345;  Opp.  ed.  Migne  1. 319;  fiouquet 
Kec.  XIX.  365;  Duchesne  Hist.  Franc.  scr.  Y.  710.  —  »Licet  commissa  nobis.« 

(349)  (Alexium)  Constantinopolitanum  imperatorem  hortatur,  ut  ad  terram,  quam  lesus 
Cnnstus  proprio  sanguine  comparavit,  liberandam  de  manibus  paganorum  et  resti- 
tuendam  pristinae  libertati  manum  extendat  et  exercitum  dirigat  copiosum.  Studeat 
etiam  et  efQciat,  ut  Graecorum  ecclesia  redeat  ad  sedis  apostolicae  unitatem  et  ad 
matrem  filia  revertatur.  Significat  ei,  se  mittere  »ad  eius  sublimitatis  praesentiam* 
Albertum  subdiaconum  et  capellanum  suum  apostolicae  sedis  legatum  et  Albertinum 
camerae  suae  notarium,  »qui  tecum  super  praedictis  et  aliis  quae  tibi  ex  parte  nostra 
proponentur,  et  nobis  ex  parte  tua  fuere  proposita,  tractent.«  Sine  die,  mense  et  hco.  \\ 
Innoc.  Ep.  ed.  Baluze  1. 203.  n»  353;  Opp.  ed.  Migne  1. 325.  n»  353;  Raynaldi  Ann.  eccL  ad 
a.  1198  $86.  —  »Imperalis  excellentiae  magnitudo.« 

(350)  (Georgium  Xiphilinum)  patriarcham  Constantinopolitanum  monet  et  exhortatur, 
interponat  omnimodam  solicitudinem ,  ut  Graecorum  universitas  redeat  ad  Ecclesiae  uni- 
tatem  et  fiat  unum  ovile  et  unus  pastor.    Praeterea  »cum  Terrae  sanctae,  in  qua 

PoTTHASTy  Regesta. 

327.  B9  354.  -—  »Reprobata  quondam  propter.» 

(351)  (Philip|>um)  regem  Francomm  hortatur  ad  pacem  vel  treugam  saltem  usque  ad 
quinquennium  cum  (Ricardo)  Anglomm  rege  meundam  et  observandam,  ut  terrae 
Hierosolymitanae  possit    uterque    subvenire;    alioqnin    regnum    Franciae    interdicto 

5 

34 INNOCENTIUS  m.   1198-1216. 

1198. 
snbiacere  decernit  Sine  die,  mense  et  heo,  \\  Innoc.  £p.  ecL  Baluze  1. 20&.  n»  356;  Opp.  ed. 
Migne  1. 329.  n»  355;  Duchesne  Ifist  Franc  scr.  V.  712;  Rymer  Foed.  1. 32;  Bonqnet  Rec 
XIX.  367.  —  .Mediator  Dei  et. 

*  In  eundem  modum  R(icarduin)  regem  Anglorum. 
Scriptum  est  euper  hoc  Universis    archiepiscopis »   episcopis,    abbatibus,    prioribus  et 

ceteiis  ecclesiarum  praelatis  in  utriusque  regis  regnis  constitutis. 
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27 

(352)  (Thimoni)  Bambergensi  episcopo  et  Petro  (aUas  Praepositino  j  cf.  1200.  lanr.  26)  scholastico 
Magnntino  praecipit,  ut,  nisi  (Conrados)  episcopus  Hilaesemensis  >qnirelicta  mldesemensi 
ecclesia,  cni  fuerat  spirituali  coniugio  copulatus.  ad  Herbipoleiisem  sine  auctoritate 
Romanl  pontifiGis  propria  temeritate  transivit,«  »et  alii  quae  statuimus  et  mandavimns 
infra  vigmti  dies  post  receptionem  litterarum  nostramm  curaverint  adimplere,  vos 
eum  excommunicatum  per  regnum  Alamanniae  nnnciantes  excommunicationem  ipsam 
fadatis  dominicis  et  festivis  diebus  pulsatis  campanis  et  accensis  candelis  publice 
innovari«.  xn  kaJ.  Sept  a»  1«.  ||  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 191.  n«  335;  Opp.  ed.  Migne  1. 306. 
no  335;  Lunig  Spic  eccl.  Cont  II.  (Reichs-Arch.  XX.)  697;  Collect  HL  decret  Ub.  1.  tit  5 
de  translat  episc.  c  3  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  436;  int.  Decr.  Grcff.  IX.  lib.  1.  tit  7 
de  transL  ep,  c^  ap.  Boehmer  Corp.  II.  83;  ap.  Richter  Corp.  IL  95.  —  >Qnanto  personam 
venerabilis.* 

*  Scriptum  est  (Conrado)  Hildesemensi  quondam  episcopo  iuxta  tenarem  litterarum  istarum, 
»        »    Hildesemensi  capitulo» 
»         »    Clericis  et  laicis  Herbipolensibus , 

-    (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo  et  suffiaganeis  eius   >ut  ipsum  excom- 
municatum  denuncient  et  excommunicationem  ipsam«  etc.  ut  supra; 

In  eundem  modum  fLudolfo)  Magdeburgensi  archiepiscopo  et  su&aganeis  eius, 
»  »       (Adalberto)  Siuseburgensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius. 

(353)  (Michaeli)  archiepiscopo  Senonensi  et  P(etro)  S.  Mariae  in  via  lata  diacono  cardinali 
sedis  apostolicae  legato  praecipit,  ut,  si  eis  constiterit,  numerum  canonicorum  Bituri- 
censis  capituli  iuramento  firmatnm  roisse,  priusquam  Fetrus  clericns  praebendam  sibi 
conferen<mm  a  papa  obtinuit,  qnidqnid  occasione  litteramm  apostolicamm  factum  fuerit, 
cassum  et  irritum  esse  decemant  xi  kaL  Sept  a«  1«.  |  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 195.  n«  338; 
Opp.  ed.  Migne  1. 313.  n»  338;  sine  siano  chronoL  Collect  HI.  decret  lib.  1.  tit  2  <ie  rescriptis 
c  9  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  &7;  int.  Decret  Gr^.  IX.  lib.  1.  tit  3  citf  rescript  c  19 
ap.  Boehmer  Corp.  U.  18;  ap.  Richter  Corp.  H.  23.  —  >Constitutus  in  praesentia*  (>Con- 
siitutus  apud  seaem.«    Decr.  Greg.) 

(354)  Episcopo  et  canonicis  Hyporiensibus  mandat,  ut  archidiaconatns  officium  in  sua 
ecclesia  vacans  Bono  lohanms  subdiacono  sedis  apostolicae  conferant  vnkaL  Sept 
ao  1«.  II  Innoc  £p.  ed.  Balnze  1. 196.  n»  339;  Opp.  ed.  Migne  L  315.  n»  339.  —  >Pro  his  et« 

(355)  Canonicis  Burgi  s.  Domnini  si^ficat,  se  (Opizzoni)  episcopo  Pamaensi  i)raecij>ere. 
ut  in  ecclesiam  eorum  vel  eos  ipsos  nullam  lurisdictionem  exercere  vel  eis  aiiquod 
gravamen  inferre  praesumat  vn  xal.  Sept  a»  1«.  ||  Innoc  £p.  ed.  Baluze  1. 197.  n»  340; 
Opp.  ed.  Migne  1. 316.  n»  340.  —  >£x  litteris  et« 

*  Scriptum  est  (Opizzoni)  Parmensi  episcopo  itueta  tenorem  Utterarum  istarum; 
»     6.  Reginensi  praeposito,  ut  ipsum  episcopum  a  praedictis  censura  ecde- 

siastica  compescat. 

(356)  (Raynaldum)Achemntinumarchiepiscopumhortatur,  ut  >quia  laicis,  etiam  reli^osis, 
disponendi  de  rebus  ecclesiae  nulla  est  attributa  facultas«  et  cum  R,  comes  Licu  non 
solum  capellam  s.  Mariae  de  Lanian.  a  se  reparatam  et  dotatam  Cisterciensinm  firatmm 
reffulis  informare,  sed  etiam  monasterium  in  castro  Genusii,  adiunctum  ipsi  capellae, 
abbatiae  Casaemarii  disposuerit  supponendum,  >quodper  eum  le^time  fien  nonpotest 
per  tuam  sortiatur  auctoritatem  enectum*.  vi  kal.  Sept  a»  1».  ||  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  L 
197.  n»  341 ;  Opp.  ed.  Migne  L  316.  n©  341.  —  >Significante  nobili  viro.« 

(357)  Nicodemo  archimandrita  eiusdemqne  fi:atribus  petentibus  monasterium  b.  Mariae 
de  Patirio  tuendum  snscipit,  statnens  nt  ordo  monasticus  secnndum  b.  Basilii  regulam 
ibidem  temporibus  perpeiuis  inviolabiliter  observetur.  onmesque  eius  possessiones  ac 
bona .  iura  ac  privilegia  confirmat  vi  kal.  Sept  indict  I.  incam.  dom.  a»  1198.  pont  a»  1«. ! 
Ugtolli  Ital.  sacra  lA.  (1721.)  295.  —  >Regularem  vitam  eligentibus.« 

(358)  Priori  ecclesiae  s.  Nicolai  de  Monte  secus  Namiam  constitutae  et  ad  Romanam 
ecclesiam  nullo  mediante  pertinentis  inhibet,  ne  de  ipsa  ecclesia  >nisi  nobis  et  sno- 
cessoribus  nostris«  respondere  aut  eam  recognoscere  ab  aliqno  >nisi  de  mandato  nostro 
vel  catholici  snccessons  nostri«  praesumat  Prohibet  etiam.  ne  quisquam  eandem 
ecclesiam  violenter  intret  ant  eins  nossessiones  ac  bona  diripiat  etc.  vi  kaL  Sept  a*  1«. 
Innoc  £p.  ed.  Balnze  1. 198.  n«  342;  Opp.  ed.  Nfigne  L  317.  n»  3^  —  >£a  quae  snnt« 
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1198. 
(359]  Episcopiun  Liddensem  Tranensi  archiepiscopo,  episcopo  Cupersanensi  etc.  adinngit 
ad  proponendnm  verbnm  Domini  per  Sicuiam  pro  liberatione  illius  terrae  »nbi  Dens 
Rex  noster  ante  secnla  nostram  oignatus  est  onerari  salntem.*  m  kaL  Sept  a»  !<>.  11 
Innoc.  Ep.  ed.  Balnze  1. 198.  n»  343;  Opp.  ed.  Migne  1. 317.  n»  343.  —  »Cnm  te  credamns.»